BETONMISCHER SHTENLI

UHCTPYKLIMA MO C6OPKE U SKCM/IYATALIUU
MEPEYEHb YACTEU

BETOHOCMECUTE/Ib SHTENLI

130 pro, 150 pro, 165 pro, 190 pro, 210 pro, 240 pro



CopepKaHue:

1. MHcmpyKyusa no c6opke u skcnayamayuu / MEPEYEHb YACTEN
2. Anweisungen fiir die Montage und den Betrieb / LISTE DER TEILE



OBLLUUE NMPABU/A BESOMNMACHOCTU

HacTtoswas malwurHa MoKeT NpeAacTaBaATb ONacHOCTb B C/ydYae HecobstogeHus npaBun 6He3onacHocTM U
WMHCTPYKLUMIA MO 3KChayaTauuu. IKchnayaTaums 3TOM MallMHbl, Kak M nobon gpyroii TeXHWMKKM, CBA3aHa C
onpeaeneHHbIMM OMACHOCTAMMU. MCnoib3oBaHWE MalLMHbI C AO0MKHbIM BHMMAHMEM 3HAUYUTE/IbHO CHUMKaeT
BEPOATHOCTb MPUYMHEHMA Bpeaa 340poBbio. M HanpoTus, HecobnlogeHWe U UrHOPUPOBaHME OObIYHBLIX Mep
NPeaoCTOPOXKHOCTU MOXKET NPUBECTU K NPUYMHEHMIO Bpeaa 340PpOBblo onepaTopa. CpeacTsa 3allmThl, TAaKME Kak
OrparkAeHus, ToNKaTenu, NPUXUMHbIE NAAHKW, KAWHOBbIE AO0CKM, 3aWMTHbIE OYKM, MblNe3alUNTHbIE MACKU U
cpencTea 3aWmTbl OPraHOB CJ/lyXa, COKPALLAOT BEPOATHOCTb NMPUYMHEHMS Bpeda 340poBbio. Ho garke cambie
3¢ deKTMBHbIE CPeACTBa 3alMTbl He cnacyT OT NOCNeACTBMI HeAalbHOBUAHbBIX, HecneyHbiX U HEBHUMATE/bHbIX
OencTBUN. BbinonHANTe paboTbl B LLEXy C 0C0O60M BHUMATENbHOCTbIO M PYKOBOACTBYMTECH 34PaBbIM CMbIC/IOM.
Ecnun peincTeue KaxkeTcs Bam OnacHbIM, He BbINOAHANTE ero. Bocnosib3yntecb MeHee OnacHbIM aNbTePHATUBHbLIM
BapuaHTom. MOMHUTE! OTBeTCTBEHHOCTL 3a Ballly 6€30MacHOCTb HaX0AUTCA B BaLLUX PyKax.

Hactoswasa MmawuHa npegHasHayeHa [AnAa  onpedefieHHbix ob6nacten  npumeHeHusa. HacToATenbHO
pekomeHayeTca He mMoAMOMUMPOBaTb HACTOALWLYI0 MalWWHYy W (MaM) He ucnosib3oBaTb ee B obnacTax
NpUMeHeHuA, O1A KOTOPbIX OHa He npegHasHayeHa. [Py HaAMuMKM BOMPOCOB OTHOCUTENbHO Onpeae/eHHOoN
obnactm npumeHeHns HE wucnonb3yinTte HaACTOAWLYIO MalWHY A0 MNOAYYEHUs PasbACHEHMI OT MeCTHOro
TOProBOro nocpeaH1Ka o BO3MOXHOCTU ee UCMOb30BaHNA C TEM UM UHbIM MaTePUaoM.

NPEAYNPEXAEHUE! HEBbINONTHEHUE HACTOALLUX NPABU/T MOXET NMPUBECTU K MPUYNUHEHUIO CEPBE3HOIO
BPEQA 310POBbIO.

1. U3 COOBPAMEHWM BE3OMACHOCTM TMPOYMTAMTE PYKOBOACTBO TMEPEA  3SKCNYATALUMEN
MALLUWHBI. U3yunte obaact npuMeHeHUA U NpeaesibHble 3HAYEHWUA XaPaKTEPUCTUK MaLLMHbI, @ TaKXke
cBA3aHHbIE C Hel cneumduyeckme Buapl ONacHOCTY.

2. OrPAXAEHMA AOO/TKHbI HAXOAMTbCA HA CBOUX MECTAX n noaaepXuBatbCA B MCNPaBHOM
COCTOAHUM.

3. BCET4A NCMNONb3YMTE CPEACTBA 3ALLNTBI TN1A3. HapgeBaliTe 3alWMTHblE OYKU. B 0ObIYHbIX OYKax He
NPUMEHAIOTCA YAAPOMNPOYHbIE J/IMH3bI, MO3TOMY TaKME O4YKM HEe HABMAKTCA 3aWMUTHbIMU. TaKxke
NCNob3yiMTe NblNE3aLLUTHYIO MACKy NPy NpoLeaypax CMeLWnBaHWA C BblaeeHUEM MbINU.

4. W3BNEKUTE PA3ABUMKHbLIE WU TAEYHbBIE KNKOYW. Mepep, BKAOUYeHMEM He 3abbiBaiiTe NpoOBeEPATb
MalLLMHY Ha npegMeT 3abbITbiX Pa3ABUMKHbIX U FAaeYHbIX KNHOYei.

5. I'IOLI,EI,EP)KMBAVITE PABOYYIO 30HY B YACTOTE. 3arpomMosKAeHHbIE YYaCTKM U CKaMbM CMOCOBCTBYIOT
BO3HWKHOBEHMIO aBAPUNHbIX CUTyaLUN.

6. HE UCNONBb3YNTE MALLMHY B ONACHbIX CPEJAX. He ncnonb3yiiTe 31eKTPONPUBOAHbIE BO BAAXHbIX U
MOKPbIX MecTax U He noaseprante Ux BO34eNCTBUIO A0XKAA. Paboyas 30Ha [0MKHA ObITb XOPOLIO
ocselleHa.

7. HE NMOANYCKAWTE AETEM U MOCTOPOHHUX NNL, K MALUMHE. [leT 1 NOCTOPOHHWE AWULA AOMXHbI
HaxoAnTbcA Ha 6e30nacHOM PacCToAHMM OT paboyeit 30HbI.

8. LEX [OOMXEH BblTb HEAOCTYMHbIM ANA AOETEN — NCNONb3yMTe HaBeCHble 3aMKW, [NaBHble
BbIK/HOYATENN U U3BAEKANTE K/HOUMN BKAOYEHMA CTapTepa.

9. HE MEPETPYXXAMTE MALLUMHY. PaboTa Ha pacueTHOW CKOPOCTM NpuBEAET K Ny4lIMM pesynbTaTam u
CHU3UT PUCKU.

10. UCNONB3YMTE MPABU/IbHYIO MALLMHY. He ncnonb3yiite MaliMHY 1 ee JOMNOJHEHUA NPU BbINOJHEHUM
onepauui, ANA KOTOPbIX OHW He NpeAHa3HaYeHbl.



11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.
26.

HALOEHBTE NOAXO4ALWYH OAEXKAY. He HageBaiTe cBOOOAHYIO oAeKay, NepyaTKu, rancTyk, Kosbla,
6pacneTbl U NpoyMe loBeNpPHbIE U34EeNMA, KOTopble MOTYT MOMNAcTb B ABMXKYLLMECA YacTM MaLUMHbI.
PekomeHayeTca HOCUTb HecKo/b3Awyt 00yBb. EcAM y Bac A/IMHHbIE BONOCHI, HAaAEHbTE 3aLLMTHbLIN
ronosHou ybop.

COBMOAANTE NPABW/IA BESONACHOCTM BO BPEMS PABOTbI. McnonbayiiTe 3asKMMbl UAK KAeLm Ans
NPUOCTAaHOBKM PaboTbl, €CIM 3TO YMECTHO. ITOT cnocob aBnsetca 6onee 6e3onacHbIM NO CPABHEHUIO C
NCMNO/Ib30BAaHWEM PYKM M MO3BOAET 0CBOBOAUTL 0b€e pyKM ANA ynpaBaeHUs MaLlMHOMN.

HE HAKNOHANTECH HAZL MALLMHOW. CToliTe Ha 06emnx Horax 1 coxpaHsiiTe paBHoBecHe.

NOAAEPUBANTE MALLUUHY B HAONEXALLEM COCTOAHUW. MoanepsknsaiiTe KOMNOHEHTbI MaLLUMHbI
B HAaTOYEHHOM M OYMLLEHHOM COCTOAHMM ANA HauAydwen n 6e3onacHoOi aKcnayaTauuu. BoinonHanTte
WMHCTPYKLMM NO CMA3Ke U 3aMeHe NPUHaANEXKHOCTEN.

OTCOEOAMHUTE MALLUMHY oT anekTpoceTu nepes, ob6CAYKMBAHMEM M 3aMeEHOW MPUHAANEXKHOCTEN,
TAKWX KaK J1onactu, 3ybKK, pesaku u T.n.

MCNONBb3YUTE PEKOMEHAOBAHHbLIE MPUHAONEXHOCTU. Mcnonb3oBaHne He peKOMeH0BaHHbIX
npoussoauTesem NPUHaANEKHOCTEN U AONOAHEHUA MOXET C034aBaTb ONACHOCTb U PUCK NPUYMHEHMUA
BpeAa 340pOBbIo.

COKPATUTE PUCK HEMPEAHAMEPEHHOT O 3AMNYCKA. Ybeautecob B TOM, YTO NepeKItoyaTeNb HaxoamTcaA
B8 nosoxernun "BbIKN" nepes nopkntoueHnem cuioBoro Kabens K cetu. MNpu npekpalieHuMn nogayu
3/1IeKTPUYeCcTBa NepeBeanTe BbIKAOYaTENb B No0XKeHUe "BbIK/1".

HE CTOMTE B HEMNOCPEACTBEHHOM B/IN30CTU OT MALLUMHbI. BO3MOXHO NpUUYMHEHME Cepbe3HOro
BpeJa 340pOBbl0 B C/y4yae OMNPOKMAbIBAHUA MALWMHbI MAW CNYHAMHOTO KOHTAKTa C PEXYLUMM
WUHCTPYMEHTOM.

MPOBEPLTE MALLMHY HA MPEAMET MOBPEMOEHWN. Mpexae 4em MpPOAO/KUTL WMCMONAb30BaHME
MaLUMHbI Orpa*kaeHne U nNpoyne NoBpeXKAeHHbIe YacTu cnedyeT BHMMATEIbHO NPOBEPUTb Ha npeameT
Hagnexallen paboTbl U BbINOSHEHUA Ha3HaYeHHOM GyHKLMK. MpoBepbTe BblpaBHMBAHME U COEAMHEHME
OBWKYLLMXCSA YacTel, Ha/iMumMe C/IOMAHHbIX YacTel, HaZeXHOCTb MOHTa)XKa W MpoyYne COCTOSHMUA,
KOTOpble MOTyT NPenATCTBOBATb Haj/exalleln sKkcnayataumm. OrpaxgeHve u npoyne noBpexaeHHble
4YacTu cnegyeT NOYMHUTD N 3aMEHUTD.

HAMPABJIEHUE NOJAYU. MopaBaliTe maTepuan Ha NONAcTb WAW pPe3ak MCKAYUMTENbHO MNPOTMB
HanpasneHUA ero BpaLleHua.

HE OCTABNAWTE PAGOTAIOWYIO MALUMHY BE3 MPUCMOTPA. BbIKOYAATE TMUTAHME. He
ocTaBnANTe MalnHy 6e3 npucMmoTpa A0 ee NOSIHOW OCTaHOBKM.

COXPAHANTE BAWTE/IBHOCTbL. CNEAMTE 3A CBOMMW [OEACTBUAMW. BO BPEMSA PABOTbl C
SNEKTPOMPUBOAHON MALLUWMHOM PYKOBOACTBYUTECH 34PABbIM CMbIC/IOM. HE UCMO/b3YUTE
MALLUMHY, BYAYYM B COCTOAHUM YCTANOCTU, HAXOAACbL NOJA BO3AEACTBUEM HAPKOTMKOB,
ANKOrona WA NEKAPCTBEHHbIX MPEMAPATOB. HeBHMMaTenbHOCTb BO Bpema paboTbl C
3/1IEKTPONPUBOAHBIMM MaLLMHAMM MOXKET NPUBECTU K NPUYMHEHUIO CEPbEe3HOro Bpeaa 340P0BbH0.

YBEAUTECH B TOM, YTO MALWUMHA OTKNKOYEHA OT CETU 3JIEKTPOMUTAHUA BO BpemA MOHTaXxa,
noacoegMHeHMA U 0TCOeAMHEHUA dNEKTpoABUraTeN .

NOAAEPUBAMTE BE3OMACHOE PACCTOAHME BOKPYI MELUANIKW. Mpouve nvua (3a ucKkaoueHnem
onepaTtopa) A0/KHbl HAXOAUTLCA Ha PACCTOAHUKN He MmeHee WecTh GyToB OT paboTatolLei MmeLanku.

HE NEPEMPYAMTE MELLIAJIKY. Meperpy3ka MOXeT NPpUBECTU K NONOMKe 060pyA0BaHUA.

HE MEPEMELLAWMTE MELIANIKY BO BPEMA PABOTbl. BO3MOMHO nepeBopauMBaHuMe MeLiasku uau
NoBpEeEXKAEHME SNEeKTPOABMIaTENA.



anMG'-IaHVIEZ npOVIBBO,EI,VITeﬂbHOCTb HaCTOFILLI,el‘/‘I MaLWWUHbI MOXeT BapbnpOBaTbCA B 3aBUCUMOCTU OT KonebaHui
HanpAaXeHunAa B MECTHOM snekTpocetn. Ucnonb3oBaHue yaNNMHUTENbHOIO Kabena TakKe MOXKeT MoBAuATb Ha
npon3BognUTE/IbHOCTb MallUHbI.

NpepynpexaeHue: MNpeaynpexaeHna, mepbl NPeAOCTOPOXHOCTU N UHCTPYKUUKU, NPUBEAEHHbIE B HACTOALLEM
PYKOBOACTBE MO 3KCM/yaTalMM, He OXBaTbIBalOT BCEX BO3MOMKHbIX COCTOAHUIA M cuTyaumii. OnepaTtopy cneayet
NMOHMMaTb, YTO 34PaBblii CMbIC/I U OCTOPOXHOCTb ABAAKOTCA (GaKTOPaMK, KOTOpble Henb3s NpeaycmMoTpeTb B
HacToAwem 060pyA0BaHNN, MO3TOMY OH AO/XKEH CAMOCTOATENbHO PYKOBOACTBOBATLCA UMW B CBOUX AEACTBUAX.

COXPAHUTE HACTOALLYIO UHCTPYKLUIO
CBepsaiTech C Heli Kak MOXKHO Yallie U UCNOb3YiiTe ee ANA UHCTPYKTaXKa APYrux paboTHUKOB.

NPEAYNPEXAEHUE! HEBbINONHEHWUE HACTOAWKMX MNPABUN MOXET MNPUBECTM K NMPUYUHEHUIO
CEPBbE3HOIO BPEOA 3JOPOBbIO.

TexHuuyeckune XapPaKTepUCTuKun

Mogaenb 130pro 150pro 165pro 190pro 210pro 240pro
Hanpsa»keHue
cetn 230V 50HZ 230V 50HZ 230V 50HZ 230V 50HZ 230V 50HZ 230V 50HZ
NoTtpebnaeman
MOLLHOCTb 1000W 1000W 1100W 1100W 1100w 1100W
06bem
6apabaHa 130n 150n 165n 190n 210n 240n.
CkopocTtb
Bpatuenua 28 06. MUH. 28 06. MUH. 28 06.MUH. 28 06. MUH. 28 06. MUH. 28 06. MUH.
6apabaHa
PacnakoBKa

Mpu pacnakoBKe NpPOBEPbLTE, YTO MAaLUMHA MOCTaB/JeHa CO BCEMMU KOMMOHEHTaMU. CMm. c6OPOYHBIN YepTex Ha
nocneaHei cTpaHuue. Ecam Kakue-nnMbo 4acTu OTCYTCTBYIOT MU/IM C/IOMaHbl, KaK MOXHO cKopee obpaTuTech B
KomnaHuto Shtenli no TenedoHHOMY HOMepY, YKa3aHHOMY Ha 06/10XKKe HACTOALLLEN NHCTPYKLMM.



C6opka
C6opkKa CTOlKKu

1. Momectnte cTOMKy (24) B LWAPHWMPHBIN KPOHLWTENH (28) M BbIPOBHANTE KpenexHble OTBEPCTUA, KaK
MOKa3aHO Ha PUCYHKe HUXKe (CToMKAa nomelleHa Ha B6oOK ana yaobcTea cbopku). (TakKe cm. PUCYHOK Ha
06/10KKe 1 COOPOUHbIN YepTexK Ha Noc/eAHEN CTpaHuLe).

2. BcrtaBbTe 60nTbl C WeECTUrPaHHOW rONIOBKOM (22) B OTBEPCTUA C OAHOM CTOPOHbI, 3aTeM HadeHbTe
YCTaHOBOYHbIE Waibbl U WeCTUrpaHHbIe raliku ¢ ApPyroi CTOPOHbI U 3aTAHUTE UX MPU NOMOLLM rae4Horo
KAtoua.

3. YcTaHOBUTE ONOPHbIN KpoHWTEMH (21) Ha cTOlKY (24) 1 BbIPOBHAWTE O0TBEPCTMA NojA 6ONThI.

4. BcrtaBbTe 60ATbl C WECTUrPaHHON ronoBKoW (22) B OTBEPCTUA C OOHOW CTOPOHbI 3aTeM HafeHbTe
YCTaHOBOYHbIE LWaibbl U LWeCTUrpaHHbIe raliku ¢ Apyroi CTOPOHbI U 3aTAHUTE UX MPU MOMOLLU Fae4HOro
K/tova.

5. Pa3BepHMUTE CTOMKY BEPTUKANbHO, KaK NOKa3aHO Ha PUCYHKE Ha C/ieayloLeit cTpaHuue.

Neaane (54) HaTaKHOW CTEpKEHD

neganu (51)

rHesgo
npyuHel (19)

OnopHbIi
KpoHWTenH (21)

Bont (22)

Croitka (24)

LapHUpHBI
KpOHWTeH (28)

bont(22)

6. [MomecTuTe NNOCKYO Wakby (26) Ha oCb LWIAPHUPHOrO KPOHLUTElMHA, 3aTeM Koneco (27) u ewe ogHy
NAOCKYHO Wanby.

7. BcTaBbTe WNAWHTbI B OTBEPCTUA OCK LLAPHUPHOTO KPOHLWWTEHA (28) ¢ BHeLHel CTOPOHbI MNOCKMX Wanb.
Mpu s3Tom Wainbbl ByayT conpuUKacaTbeca C KONECOM, a He CO WNANHTaMMU.



LapHupHbBIA
KpOHWTENH (28)

Mnockasa
wanba

WnanHT

8. 3arHuTe Kaxablli KoHew, WTMTa HapyKy BO n3bekaHue BbiNageHus.

9. BaBoem yCTaHOBUTE HWXKHWI bapabaH (7) c 3aKpensieHHbIM OMOpPHbIM pbiyarom (13) Ha CTolKy, cm.
PUCYHOK HUKe.

HuHWIA
OnopHbIi bapabaH
peiyar -
Bont

10. BctaBbTe 60ATbl C LIECTUrPaAHHOW rONOBKOKN (22) B OTBEPCTMA C OAHOM CTOPOHbI, 3aTeM HadeHbTe
YCTaHOBOYHbIE Lanbbl U WECTUTPaAHHbIE ralikmn ¢ APYroi CTOPOHbI U 3aTAHUTE UX NPU MOMOLLM rae4yHOro
K/toya.

11. CMOHTMpYITe NNACTUHY PeryMpoBKM HakIoHa (16) Ha npaBom naTpybke (13) npu nomolum aByx 6ontos
C LWECTUIPaHHOM roNI0BKOW C BHELWHEW CTOPOHbI. 3aTAHUTE WX U3HYTPU MPU MOMOLLM MIOCKOM Laiibbl,
CTONOPHOW LWanbbl 1 LIECTUTPaHHOM FranKu.



Pblyar peryMpoBKu
HaKNoHa

MnacTuHa peryanpoBKu

Ha@KNoHa

WecTurpaH.
ranka

UnnuHapuy.
nNpy*KuHa

12. MpucoeanHUTE pblyar peryaMpoBkM HaknoHa (17) K Bany Ha npaBom naTpybke (13), Kak NMoKasaHo Ha
PUCYHKe BblLLe.

a) BcTaBbTe UMANHAPUYECKYIO MPYXKUHY B HUXHEE OTBEPCTME Ha pblyare peryMpoBKM HaK/IoHa.
b) MpukmuTe pbluar 40 BbIPaBHUBAHNA OTBEPCTUIA HAa NOBOPOTHOM LUKBOPHE.

¢) BcraBbTe 60T C WecTUrpaHHoM ronoskon M10 x 65 1 3aTAHUTE ero WeCcTUrpaHHoM raiiko M10.
d) 3aTAHMTE He 40 KOHLA, pblyar A0/1KeH 0CTaBaThCA NOABUNKHbIM.

e) MMomecTuTe CTOMOPHbIA BOAT C LIECTUTPAHHOWN TFOJIOBKOM PAAOM C LUECTUTPAHHbLIM LWTUGTOM W
3aTAHUTE.

13. Mpukneite ynnotHuTenb (5) Ha BepxHuit BapabaH (3) M ybeauTecb B COBMELLEHUU OTBEPCTUM.
YNAOTHUTENb A0KEH NAOTHO Npuieratb K BepxHemy 6apabaHy Bo n3bexaHue npoTeyex.

BepxHuit
BapabaH

YnnotHutens

N

14. NomecTuTe BepxHUit bapabaH (3) Ha HUKHKUI BapabaH (7) 1 ybeguTecb B COBMELLLEHMUM OTBEPCTUIA.

15. BcTaBbTe WeCTb 6GONTOB C LWECTUrPaHHbIMKU rofoBKamu M6 x 20 B MOHTaXKHble OTBepCTUA. 3aTAHUTE
60nTbl BHYTPKU 6apabaHa NpM NOMOLLM LWaNbbI U LWECTUrpaHHOM raiikn M6.

NonacTe BepxHui
MELWanku 2 6apabaH




16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

CMOHTUPYITE Mewanky (2) BHyTpu cobpaHHoro 6apabaHa 3a0CTPEHHbIM KOHLLOM BHWU3 (CM. PUCYHOK B
HUXKHEN YacTu npeaplaywen ctpaHuupl). Kpome Toro, V-o6pasHoe KONEHO B MELLAsiIKe AO/MKHO 6biTb
obpalleHO B HanpaB/ieHMM BpaweHus bapabaHa (no 4yacoson cTpesike). Mpu Nomowm BMHTA C
LeCTMrpaHHoM ronoskoit M10 x 20, yCTaHOBOYHOM Walibbl U WECTUIPAHHOM raliku 3aKpenuTe meLlasnky
yepes BepxHee U HUKHee MOHTaXKHble 0TBepCTuUs.

CMOHTMpPYITE BHYTPEHHIO KPbIWKY OCHOBaHWA 3neKkTpoasuratens (45) Ha nNoALWMNHWKE NEeBOro
naTpybKa c MCnoNb30BaHMEM YCTaHOBOYHOrO BUHTA (20) 1 yCTaHOBOYHOW LLAM6bI.

YcTaHosoy
BUHT (20)
Wkwue (31)
Ban
YcTaHosoY
BUHT
Kpblwka
OCHOBaHWA

MoOHTaKHa8a NauTa
psuratena (34)

MpucoeguHUTE MOHTaXKHYIO NAUTY 3nekTpoasuratens (34) K BHYTPEHHEW KpblIlWKe OCHOBaHUSA
anektpogsuratens (33) ¢ ucnonb3oBaHMem 60ATa C WeCTUrpaHHol ronosKkol (20), ycTaHOBOYHOW
WaKbbI, WEeCTUrPaHHOM ralikn 1 BUHTa (49). 3aTAHUTE HACTOJIbKO, YTODbI N/IMTA He ABMUranacb C MecTa.

CM. PUCYHOK BblLLE.

MpumeuaHmne. Koraa anektpogsuraTtenb (47) CMOHTMPOBaH, HEOBXOAMMO OTPEryANMPOBaTh MOHTAMKHYIO
NJANTY NO BbICOTE, YTOObI HAaTAHYTb pemeHb (39).

Momectute anekTpoasuratens (47), coegnMHEHHbIA CUNOBbIM Kabenem c BHelHeN KPbIlKOoM OCHOBaHMSA
anekTpoasuratens (35), Ha MOHTaXKHyH NAUTY anekTpogsuratensa (34). CM. PUCYHOK B BEpPXHEN 4YacTu
cneayoLLeit CTPaHuLbI.

3aKkpenuTe 31eKTPoABUraTe/lb HAa MOHTAXXHOW MAUTE 3MEKTpoABUraTens C UCMOb30BAHWEM BUHTA C
LIeCTUrpaHHoM ronoBkoi M8 x 20, yCTaHOBOYHOM WaNbbl U LWECTUIPaHHOM raku. 3aTAHUTE BCe YeTbipe
LIECTUIPaHHbIX FaiKK BPy4YHYLO. PerynnpoBKa 3/1eKTpoaBuraTens npomMs3BoamTca Nosxe.

OuncTMTe Ban LWECTEPHM OT 3alMTHOrO NAAcTUKa M Mycopa. TaKKe U3BNEKUTe MYCop U3 LLeHTPasbHOro
oTBepcTMA WKmea (31).

HageHbTe LeHTpaNbHOE OTBEPCTME PEMEHHOrO LWKWBA CTPOro NepneHAMKYAAPHO Ha Ban LIeCTepHU
TakMm 06pa3om, 4Tobbl KaHaBKa LWKMBA 3aLLennaach 3a NPYKUHHbIN WTKMOT. LLUKMB f0NKEH HaxoaUTbea
Ha OIHOM YPOBHE C BbICTYOM Ha BaJly LLECTepHMU.

OCTOpO)'KHO! He 3akonaumBaiTe LUKMB Ha Ban lwectepHU. Bo3MOXHO BO3HUKHOBEHME I'IOBpe)'I'(,EI,EHVIl‘/'I n,
KaK cnegcreue, CBO6OAHaﬂ nocajKa WKnBea.



23.

24,

25.

26.

27.

28.

ECcAn WKKMB NONHOCTbIO HAZeT, BOCI'IOﬂb3y17|Ter WeCTUrpaHHbIM  KJKOYOM U 3aTAHUTE noTamHom
yCTaHOBO‘-IHbIﬁ BUHT Ha CTOpPOHE CTynuLbl WUKNBA.

YcTaHoBMTE pemeHb WKKMBa (31). MpoBeanTe peMeHb BOKPYT 3/1EKTPOABUIATENA U 3aTEM HAZ PEMEHHbIM
WwKMBoM (31). MpOTONKHMUTE 3NEKTPOABUraTesb BHYTPb HACTONAbKO, 4TOObI LWKWB pacrnonarancs
HenocpeacTBEHHO NoA, pemMHem. 3aTAHMTe 4eTblipe 60ATa M 3aKpenuTe 3NeKTpoasuratesb Ha
MOHTa}KHOW NANTE 3NeKTpoABUraTens.

Mpu nomolum BUHTOB (49) M Wanb 3adunKCUpyitTe BHYTPEHHIOD NAUTY OCHOBAHWA 3/EKTpoaBUraTens
(45) n npoBepbTe HaTANKEHME pemHA (39).

MpoBepbTe, UYTO 3NEKTpoABWUraTenb W pemeHb paboTaloT Hagnexawmm obpasom. OTperynmpyite
peMeHHOW WKNB U ybeanuTecb B TOM, YTO PEMEHHON LUKWMB 31EKTpoABUraTeNs U PeMeHHOMN LIKMB He
TPYTCA O ApyrMe 4YacTM MalUMHbI, @ CaMW LIKMBbI MPOBOPAYMBAIOTCA HaANEKAWMM 06pasom.
OTperynmpyiTte NonoKeHne aNeKTpoasuratens no mepe He0b6XoAMMOCTH.

CMOHTUPYITE BHELIHIOK KPbIWKY OCHOBaHWA 3nekTpoasuratens (35) Ha BHYTPEHHeEW KpblwKe
OCHOBaHMWA aneKkTpoasuraTenn (45) npu NOMOLLM LWECTM YCTaHOBOYHbIX BUHTOB M5 (45). Y6eauTech B
TOM, YTO COEAMHAIOWMIA NEKTpoaBUraTeNb U BbiKNtoYaTeb (37) cnnoBon Kabenb He conpuKacaeTca C
OBUKYLLMMMCA YaCTAMM.

C6opKa 6eToHOMeLLANKK 3aBepueHa. |_|OBTO|3H0 3aTAHUTE BCE BUHTDI, ralikm n 60onTbl.

3Kcnayatauma

1. MNomecTnTe 6ETOHOMELLAJIKY Ha NPOYHYIO, POBHYIO MOBEPXHOCTD.

2. MNopacoeanHWUTe CUIOBOW Kabenlb K 3NEKTPOPO3eTKe (MAU yaIMHUTENbHOMY Kabeno Haanerkalero
HOMWHaNa) C TPETbUM 33a3EM/AIOLLUM SNEKTPOLOM.

3. BseauTte maTepunan B 6apabaH. CTaHAaPTHbIE MaKCMMa/IbHble KONMYECTBA COCTaBAAIOT: 2 rajiioHa BoApl,
3 flonatbl LemeHTa, 15 nonat pasHopoAHOW nopoabl (Mcnonb3yeTca nonata pasmepa 3).
MpeaynpexkgeHne! He nepemewante HanoNHeHHyO W (Mnu) paboTalowyo 6eToHomelanky. B
NPOTUBHOM C/ly4ae BO3MOXKHO NPUYMHEHME Bpea 340P0BbI0 NepcoHana.

4. OTtperynmpyiTe HaknoH bapabaHa. s 3TOro NoTAHUTE pblyar peryiMpoBKN HakoHa (28), n3snekute

CTONOPHbIe WTUGTHI U HAXKMUTE Ha pblvar A0 NOJSYYEHUA KENAEMOro HaK/IoHa. YCTaHOBUTE CTONOPHbIE
WTUOTbI HAa MecTo.

10



MepeseauTe BbiKAoYaTenb (37) Ha cTolike (24) B nonoxeHue "BbIKN".

Beikn-nb (37)

5. HanonHeHue u onoporkHeHue BapabaHa Nyylle BCEro OCyLLECTBAATb BO Bpems BpalieHus bapabaHa.
CrpaHa npoussoacTsa PRC.

OcTtopoxkHo! Hukoraa He octaBnaiTe paboTatowyo 6eToHoMewanky 6e3 npnucmoTpa. He BbiKkOYanTe
MelLanKy Bo Bpema paboTbl.

6. [Mocne oKoHuYaHWA paboTbl nNepeBeanTe BbikMtoyaTenb (37) B nonoxkeHue "BbIKA". OTcoeguHute
cMnoBon Kabenb. CpoK ciy*Kbbl 0guH roa,

7. HaknoHute 6apa6aH KaK MOXXHO HMXKe, 4TOObI BbIrPY3UTb U3 HETO BCE COAEPXKMMOE.

TexHuueckoe OGCI’IV)KMBaHVIe

1. Mocne ucnonb3oBaHWUA He3amend/MTeNIbHO CMOMTE OCTaTKM pPacTBopa C BHYTPEHHEN M BHeluHeMl
noBepxHocTel 6eToHoMeLanKkn. Ybeamtecb B TOM, YTO CU/IOBOM Kabeslb OTCOeANHEH.

2. He MCI'IOIIbByﬁTe BO4Y B HEI'IOCpe,D,CTBEHHOﬁ 6nun30cTn o1 KPbIWKN OCHOBAHUA 21€KTPOABUIaTENA.

3. TOBTOPHO HaTAHUTE peMeHb Nocne NepBbix 25 YacoB sKcnayaTaumn. PemeHb JOIKEH PacTATMBATLCA He
6onee yem Ha 1/4 aronma.

4. TpoBoanTe NepuoaMYECKYIO MPOBEPKY raek, 60ATOB M BUHTOB Ha NPEeAMET 3aTAXKKU.

11



Pa36buBKa

40<43-44
N-2-33

3ameyaHue. BBM,CI,y BHeCeHMA MOCTOAHHbIX ynquueHMﬁ B NpPOoAYyKUUIO, MapameTpbl peaanoﬁ MallUHbl MOTyT
OT/IN4aTbCA.



MNepeueHb YacTei

N2 nos. OnucaHue Kon-Bo N2 nos. OnucaHue Kon-Bo
1 BuHT M14 x 30 1 40 LWanba M5 6
2 JNlonactb mewankm 2 41 BuHT 5 x 12 8
3 BepxHuit 6apabaH 1 42 LWectepHa 1
4 LWanba anam. 30 1 43 Mpy*uHHan wanba M5 6
5 YnnotHuTenb 1 44 Maiika M5 6
6 BurT M6 x 10 6 45 BHYTpeHHAA NNTa OCHOBAHMA 1

aNeKTpoaBuraTens
7 HuHUI bapabaH 1 46 Bbonbwas waiba anam. 14 1
8 3ybuyaToe Koneco 1 47 dneKTpoaBuraTenb 1
9 KpbilWKa nogWwWmnnHMKa 1 48 BuHT M8 x 55 1
10 MoawnnHuk 6205 2 49 BuHt M8 x 60 2
11 MoawmnnHuk 6002 2 50 Wanba M8 2
12 Waiba guam. 15 1 51 HaTsHol cTep:KeHb Neganu 1
13 MeTannnyeckumi naTpyoboK 2 52 laiika M5 1
14 Konbuo gnam. 38 4 53 CTonopHas raka M8 1
15 [uckoBasa coegmHUTENbHAA 1 54 Nenans 1
nAacTMHa
16 MnacTMHa perynmpoBKM 1
HaKAOHa

17 Pblyar peryMpoBKM HaKNOHA 1
18 LUnnunapuyeckaa npy*KnHa 1
19 He34,0 Npy*KWHbI 1
20 BuHT M8 x 25 2
21 OnOpHbIN KPOHLITENH 1
22 BuHT M8 x 65 7
23 lalika M8 12
24 CToiKa 1
25 Wrndt 5 x 40 2
26 LWanba auam. 27 4
27 Koneco 2
28 LLapHMpPHbI KPOHLITENH 1
29 Ban 1
30 Konbuo anam. 15 1
31 WKne 1
32 HennoHoBas wanba
33 Konbuo gnam. 30 1
34 MOHTa)KHas nanTa 1

aneKkTpoaBuraTens
35 BHeLLHAA KpbIWKa OCHOBaHMA 1

aneKkTpoaBuraTens
36 CunoBoit kKabenb 1
37 Bbikntouatenb 1
38 BuHT M8 x 16 6
39 PemeHb 1

13




ALLGEMEINE SICHERHEITSMASSNAHMEN

Diese Maschine kann fiir den Fall der Nichteinhaltung von Sicherheitsbestimmungen und Anweisungen
geféhrlich sein. Betrieb dieser Maschine, wie jede andere Technologie, ist mit diversen Risiken verbunden.
Verwendung des Gerats mit der gebotenen Sorgfalt die Wahrscheinlichkeit von Verletzungen deutlich reduziert.
Im Gegensatz dazu kann die Nichteinhaltung und Missachtung der (blichen VorsichtsmaBnahmen bei
Verletzungen des Bedieners flihren. Schutzausristung wie Zaune, Dricker, Klemmen, Keilplatten, Schutzbrillen,
Schutzmasken und Gehdérschutz, reduzieren die Wahrscheinlichkeit von Verletzungen. Aber auch das wirksamste
Mittel werden nicht von den Folgen der kurzsichtige, nachldssig und ricksichtslos Aktion gespeichert werden.
Fihren Sie Arbeiten in der Werkstatt mit groBer Sorgfalt und mit gesundem Menschenverstand. Wenn die
Aktion scheint gefahrlich zu Ihnen zu sein, folgen Sie es nicht. Verwenden Sie weniger gefidhrliche Alternativen.
ERINNERN! Verantwortung fir Ihre Sicherheit liegt in Ihren Handen.

Diese Maschine ist fir spezielle Anwendungen entwickelt. Es wird dringend empfohlen, diese Maschine zu
andern, und (oder) nicht, um es in Anwendungen, fir die er nicht vorgesehen zu verwenden. Wenn Sie Fragen zu
der spezifischen Anwendung Betreiben Sie dieses Geradt zur Kldarung von einem lokalen Handler Gber die
Moglichkeit ihrer Verwendung mit einem bestimmten Material zu erhalten.

VORSICHT! Die Nichtbeachtung dieser Vorschriften kann zu schweren Verletzungen fiihren.

1. AUS SICHERHEITSGRUNDEN lesen Sie das Handbuch vor Inbetriebnahme der Maschine. Priifung der
Moglichkeiten und Eigenschaften der Grenzen der Maschine und der damit verbundenen besonderen Gefahren.

2. Die Barrieren sollten vorhanden sein und in gutem Zustand gehalten.

3. Tragen Sie immer eine Schutzbrille. Schutzbrille tragen. Herkdmmliche Glaser sind nicht anwendbar
high-impact Objektiv, so sind diese nicht eine Schutzbrille. Auch eine Staubmaske, wenn Mischvorgang mit der
Freisetzung von Staub.

4. Entfernen Sie den Schiebe und Schraubenschliissel. Vor dem Einschalten nicht vergessen, das Auto fir
Gegenwart und vergessen Schiebeschlissel zu tGberprifen.

5. Arbeitsplatz sauber halten. Uberladen Bereichen und Binke tragen zur Entstehung von Notfallen.

6. Verwenden Sie nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen. Verwenden Sie nicht in feuchter oder nasser
Umgebung elektrisch angetriebene und setzen Sie es regnen. Der Arbeitsbereich sollte gut beleuchtet sein.

7. Halten Sie Kinder und andere Personen, um das Auto. Kinder und nicht autorisierte Personen sollten in
sicherer Entfernung vom Arbeitsbereich sein.

8. DIVISION SOLLTEN Reichweite von Kindern BE - Einsatz Vorhdngeschlosser, Hauptschalter, und entfernen Sie
den Ziindschliissel.

9. Uberladen Sie die Maschine. Die Arbeiten an der Auslegungsgeschwindigkeit wird zu besseren Ergebnissen
flihren und das Risiko zu verringern.

10. Verwenden Sie die richtige Maschine. Verwenden Sie nicht die Maschine und ihre Add-In-Vorgange, fir die
sie nicht bestimmt sind.

11. Tragen Sie geeignete Kleidung. Tragen Sie keine weite Kleidung, Handschuhe, Krawatten, Ringe, Armbander
und andere Schmuckstiicke, die in beweglichen Teilen der Maschine verfangen kdénnten. Es wird empfohlen,
rutschfeste Schuhe tragen. Wenn Sie lange Haare haben, tragen schiitzende Kopfbedeckung.

12. Folgen Sie Sicherheit wahrend des Betriebs. Benutzen Sie Spannvorrichtungen oder einen Haken, um die
Arbeit unterbrechen, falls zutreffend. Diese Methode ist sicherer als mit der Verwendung von Waffen und
befreit beide Hande, um die Maschine zu steuern.

13. Die Maschine nicht kippen. Stehen auf beiden Beinen und Ausgeglichenheit.

14. Halten Sie das Gerat in einem guten Zustand. Halten Sie die Maschinenkomponenten von Grund und in
gereinigtem Zustand fiir das beste und sichere Bedienung. Folgen Sie den Anweisungen fiir die Schmierung und
Zubehorteile wechseln.

15. Trennen Sie das Gerat von der Stromversorgung vor Wartung und Austausch von Zubehor wie Messer,
Zahne, Fraser, usw.

14



16. Verwendung EMPFOHLENE ZUBEHOR. Verwenden Sie nicht die vom Hersteller empfohlene Zubehér und
Add-ons kann gefahrlich sein und das Risiko einer Verletzung sein.

17. Reduzieren Sie das Risiko von unbeabsichtigten Anlauf. Stellen Sie sicher, dass der Schalter in der Position
"OFF", bevor Sie das Netzkabel mit dem Netzwerk. Nach Beendigung der Stromversorgung Schiebeschalter auf
"OFF".

18. Nicht in der Ndhe der Maschine aufhalten. Damit zu schweren Unfallen bei Umkippen der Maschine oder
unbeabsichtigten Kontakt mit dem Schneidwerkzeug.

19. Die Maschine auf Beschadigung kontrollieren. Vor der fortgesetzten Nutzung des Maschinenschutz und
andere beschadigte Teile sorgfaltig auf ordnungsgemaRen Betrieb Uberpriift werden, und fihren Sie die
zugewiesenen Funktionen. Uberpriifen Sie die Ausrichtung und die Verbindung der beweglichen Teile, defekte
Teile Verfligbarkeit, Zuverlassigkeit, Installation, und andere Bedingungen, die den ordnungsgemaRen Betrieb
storen konnen. Fechten und andere beschadigte Teile miissen repariert oder ersetzt werden.

20. Vorschubrichtung. Dienen Material auf die Klinge oder Schneid nur gegen die Drehrichtung.

21. Lassen Sie nie die Maschine unbeaufsichtigt. AUSSCHALTEN. Stellen Sie das Gerat nicht unbeaufsichtigt, bis
zum Anschlag.

22. wachsam bleiben. Behalten Sie lhre Aktionen. Bei der Arbeit mit MACHINE elektrisch gesunden
Menschenverstand. Verwenden Sie niemals die Maschine, die unter dem Einfluss von Drogen, Alkohol oder
Medikamenten oder ermiidet. Unachtsamkeit beim Ubrigens Elektroautos kann zu schweren Verletzungen
flhren.

23. sicherzustellen, dass das Gerat vom Netz wahrend der Installation, Ein- und Ausschalten des Elektromotors
getrennt.

24. Halten ausreichendem Abstand um den Rihrer. Andere Personen (mit Ausnahme der Bedienungsperson)
sollte mindestens zwei Meter von der Laufmischer sein.

25. NICHT MIT GEWALT Riihrer. Eine Uberlastung kann zu Materialschdden fiihren.
26. NICHT BEWEGEN Rihrer wahrend des Betriebs. Vielleicht Drehmischer oder eine Beschadigung des Motors.

15



Anmerkung: Die Leistung dieser Maschine kann in Abhangigkeit von den Spannungsschwankungen in das
Ortliche Stromnetz variieren. Verwendung eines Verlangerungskabels kann auch Auswirkungen auf die Leistung
der Maschine.

Warnung: Warnhinweise, VorsichtsmaBnahmen und Anweisungen in dieser Anleitung nicht alle moglichen
Bedingungen und Situationen abdecken. Der Betreiber muss klar sein, dass der gesunde Menschenverstand und
Vorsicht Faktoren sind, die nicht in diesem Gerat zur Verfligung gestellt werden kann, so muss sie die von ihnen
allein in ihrem Handeln leiten lassen.

DIESE ANLEITUNG
Siehe es so oft wie moglich und es verwenden, um andere Arbeitnehmer zu unterweisen.
VORSICHT! Die Nichtbeachtung dieser Vorschriften kann zu schweren Verletzungen fiihren.

Technische Merkmale

Modell 130pro 150pro 165pro 190pro 210pro 240pro
Netz 230V 50HZ 230V 50HZ 230V 50HZ 230V 50HZ 230V 50HZ 230V 50HZ
Energieverbrauch | q50 1000W 1100W 1100W 1100W 1100W
Trommelvolumen 130 | 150 | 165 | 190 | 210 240 |
Trommeldrehzahl 28 vol.min 28 vol.min 28 vol.min 28 vol.min 28 vol.min 28 vol.min

Auspacken

Kontrollieren Sie beim Auspacken, dass die Maschine mit allen Komponenten geliefert. Sehen.
Montagezeichnung auf der letzten Seite. Wenn Teile fehlen oder beschadigt so schnell wie moglich kontaktieren
Sie bitte Shtenli unter der Telefonnummer auf der Titelseite dieses Handbuchs.

16



Montage
Montage der Racks

1. Legen Sie eine Zahnstange (24) in der Scharnierbiigel (28), und richten Sie die Schraubenlécher wie in der
Abbildung unten (Rack auf Seite fiir die einfache Montage gelegt) gezeigt. (Siehe auch. Zeichnen auf dem Deckel
und Montagezeichnung auf der letzten Seite).

2. Legen Sie die Sechskantschrauben (22) in das Loch auf der einen Seite, und schieben Sie die
Befestigungsringen und Sechskantmuttern auf der anderen Seite, und ziehen Sie mit einem Schraubenschlissel.

3. Installieren Sie die Halterung (21) an der Stange (24), und richten Sie die Schraubenlécher.

4. Legen Sie die Sechskantschrauben (22) in das Loch auf der einen Seite, dann auf den Montageringen und
Sechskantmuttern auf der anderen Seite legen und mit einem Schraubenschliissel festziehen.

5. Erweitern Sie den Stander vertikal, wie auf der nachsten Seite.

Pedal (54)

Pedalszugstange (51)

Federsitz (19)

Bolzen (22)

Stutzwinkel (21)

Gestell (24)

Gelenkarm (28)

Bolzen (22)

6. Legen Sie eine Unterlegscheibe (26) auf der Achse des Scharnierbiigel, und ein Rad (27) und eine weitere
Unterlegscheibe.

7. Setzen Sie die Stifte in die Locher der Achse des Scharnierbiigel (28) mit der AuRenseite der Unterlegscheiben.
Somit Scheiben in Kontakt mit dem Rad, statt auf den Stift.

17



Gelenkarm (28)

Unterlegscheibe

Splint

8. Falten jedes Ende des Stiftes aus, um Verluste zu vermeiden.
9. Die beiden setzen untere Trommel (7) mit einer festen Tragarm (13) auf dem Gestell. Siehe Abbildung unten.

Untertrommel

Tragarm

Bolzen

10. Legen Sie die Sechskantschrauben (22) in das Loch auf der einen Seite, und schieben Sie die
Befestigungsringen und Sechskantmuttern auf der anderen Seite, und ziehen Sie mit einem Schraubenschliissel.
11.Neigungsverstellung (16) auf der rechten Zweigrohr (13) mit Hilfe von zwei Sechskantschrauben von aulRen.
Ziehen Sie sie von innen mit Hilfe der Unterlegscheiben, Federringen und Sechskantmuttern.

18



Platte fir Hobe! Neigungsversteelung
Neigungsverstellung

Sechskantmutter|

Die
Schraubenfender

12.Befestigen Sie die Neigungseinstellung Hebel (17) auf die Welle auf der rechten Duse (13), wie oben in der
Abbildung dargestellt.

a) Legen Sie die Schraubenfeder auf das untere Loch auf den Hebel des Neigungsverstellung.
b) Driicken Sie den Hebel, um die Locher auf dem Konigszapfen ausrichten.

c) Legen Sie die Sechskantschraube M10 x 65 und Sechskantmutter M10.

d) nicht vollsténdig festziehen, muss der Hebel mobil bleiben.

e) Setzen Sie den Stopfen Sechskantschraube neben dem Stift und ziehen hex.

13.Klebstoff die Dichtung (5) auf der oberen Trommel (3) und sorgen Ausrichtungslécher. Die Dichtung muss satt
auf der oberen Trommel, um Lecks zu vermeiden, passen.

Obertrommel

Compactor

14. Die obere Trommel (3) an der unteren Trommel (7) und sicherstellen, dass die Locher in Ausrichtung.
15. Legen Sie die sechs Sechskantschrauben M6 x 20 in die Montageldcher. Ziehen Sie die Schrauben in der
Trommel mit Unterlegscheiben und Sechskantmuttern M6.

19



Obertrommel

Rihrfligel

n‘

16. Montieren Sie den Mixer (2) im montierten Trommel spitzen Ende nach unten (siehe. Abbildung an der
Unterseite der vorherigen Seite). Aulerdem sollte V-Biegung in dem Mischer in der Richtung der
Trommeldrehung (im Uhrzeigersinn) gezogen werden. Verwenden Sie die Sechskantschrauben M10 x 20,
Unterlegscheiben und Befestigungssechskantmutter sichern den Mischer durch die oberen und unteren
Montagel6cher.

17. Installieren Sie die innere Abdeckung der Motorbasis (45) auf dem linken Armel Lager mit Gewindestift (20)
und Distanzscheiben.

Stellschraube
(20)

Scheibe
(31)

Walze

Stellschraube

decken Sie
die Basis

Motorhalterung (34)

18. Befestigen Sie die Montageplatte des Motors (34) auf der Innenseite der Basis des Elektromotors (33) mit der
Sechskantschraube (20), die Befestigungsscheiben, Sechskantmuttern und Schrauben (49). Ziehen Sie so, dass
die Platte nicht zu bewegen.

Sehen. Abbildung oben.

Hinweis. Wenn der Motor (47) montiert wird, muss die Montageplatte in der Hohe auf ein Band (39) ziehen,
eingestellt werden.

19. Setzen Sie den Elektromotor (47) zu einem Netzkabel von der AuRenabdeckung des Motorbasis (35) auf der
Motormontageplatte (34) verbunden ist. Sehen. Bild an der Spitze der ndchsten Seite.

20. Sichern Sie die Motorbefestigungsplatte auf dem Motor mit Sechskantschrauben M8 x 20, Unterlegscheiben
und Befestigungssechskantmutter. Ziehen Sie alle vier Sechskantmuttern mit der Hand. Anpassung des Motors
erfolgt spater.

21. Reinigen Sie die Getriebewelle von der schiitzenden Plastik und Mill. Entfernen Sie auch den Schmutz aus
dem Mittelloch der Riemenscheibe (31).

22. Setzen auf das zentrale Loch einer Riemenscheibe exakt senkrecht zur Wellenzahnrad, so dass der
Riemenscheibennut an einem Federstift gefangen. Die Riemenscheibe biindig mit dem Vorsprung an der
Getriebewelle sein.

Vorsicht Sie nageln nicht Sie die Riemenscheibe auf der Getriebewelle. Sie kénnen Schaden auftreten, und als
Folge davon ein loser Sitz der Riemenscheibe.

23. Wenn die Riemenscheibe vollstandig getragen wird, verwenden Sie einen Innensechskantschliissel und
ziehen Sie die versenkten Stellschraube an der Seite der Nabe der Riemenscheibe.

20



24. Stellen Sie die Riemenscheibe (31). Filhren den Gurt um den Motor und dann uber die Riemenscheibe (31)
ist. Schieben Sie den Motor im Inneren, so dass die Riemenscheibe wurde direkt unter dem Band befindet.
Ziehen Sie die vier Schrauben und befestigen Sie den Motor auf die Motormontageplatte.

25. Mit den Schrauben (49) und Sicherungsscheiben Innenseite der Grundplatte des Motors (45) und priifen Sie
die Spannung des Riemens (39).

26. Priifen Sie, ob der Motor und Gurt richtig funktioniert. Stellen Sie die Riemenscheibe und stellen Sie sicher,
dass der Motorriemenscheibe und die Riemenscheibe nicht gegen andere Teile der Maschine zu reiben, und die
Riemenscheiben sich drehte richtig. Einstellen der Position des Motors je nach Bedarf.

27. Montieren Sie die AuRenhille des Motorbasis (35) auf der Innenseite der Motorabdeckung Basis (45) mit
sechs Stellschrauben M5 (45). Stellen Sie sicher, dass der Motor und Schalter (37) verbindet, ist ein Stromkabel
nicht in Kontakt mit beweglichen Teilen.

28. Die Mischeranordnung ist abgeschlossen. Alle Schrauben, Muttern und Schrauben wieder festziehen.

Ausbeutung

1. Stellen Sie den Mixer auf eine feste, ebene Flache.

2. Stecken Sie das Netzkabel in eine Steckdose (oder ein Verlangerungskabel richtige Bezeichnung) mit einem
dritten Masseelektrode.

3. Geben Sie das Material in der Trommel. Standard Hochstbetradge sind: 2 Liter Wasser, 3 Schaufeln aus Zement,
15 Schaufeln heterogenen Gesteins (mit einer Schaufel GroRe 3).

Achtung! Sie den Inhalt und (oder) den Betrieb des Mischers nicht bewegen. Andernfalls kann es zu
Gesundheitspersonal beschadigen.

4. Stellen Sie die Neigung der Trommel. Um dies zu tun, ziehen Sie den Hebel Neigungsverstellung (28),
entfernen Sie die Sicherungsstifte und driicken Sie den Hebel bis zum gewiinschten Winkel. Installieren Sie die
Verriegelungsstifte in Position.

21



Schalten (37) am Pfosten (24) in der Position "OFF".

Schalter (37)

5. Die Fillung und Entleerung der Trommel wird am besten wahrend der Drehbewegung der Trommel erfolgt.
Vorsicht Lassen Sie das Mixer unbeaufsichtigt. Schalten Sie nicht den Mischer wahrend des Betriebs.

6. Nach der Operation, den Schalter (37) in der Position "OFF". Trennen Sie das Netzkabel.

7. geneigten Trommel so niedrig wie moglich, um den gesamten Inhalt daraus zu entladen.

Wartung

1. Nach dem Gebrauch sofort abspiilen Losung fiir die Innen- und AuBenflachen von Betonmischern. Stellen Sie
sicher, dass das Netzkabel ist nicht angeschlossen.

2. Verwenden Sie kein Wasser in der Nahe der Basisabdeckung des Motors.

3. Kontermutter wieder festBand nach den ersten 25 Betriebsstunden. Das Band sollte um nicht mehr als 1/4
Zoll zu dehnen.

4. Fiihren Sie regelmiRige Uberpriifungen von Muttern, Bolzen und Schrauben zum Anziehen.

22



Abbauen

Hinweis. Angesichts der stetig zu verbessern, um das Produkt, kdnnen die realen Maschinenparameter
variieren.

23



Liste der Teile

Ne Beschreibung Qty No Beschreibung Qty
1 Schraube M14 x 30 1 40 Scheibe M5 6
2 Rihrfliugel 2 41 Schrauben 5 x 12 8
3 Obertrommel 1 42 Gang 1
4 Waschmaschine dia. 30 1 43 Federscheibe M5 6
5 Compactor 1 44 Mutter M5 6
6 Schraube M6 x 10 6 45 Innenseite der Grundplatte des 1
Motors
7 Untertrommel 1 46 Karosseriescheibe. 14 1
8 Gang 1 47 Elektromotor 1
9 Lagerdeckel 1 48 Schraube M8 x 55 1
10 Lager 6205 2 49 Schraube M8 x 60 2
11 Lager 6002 2 50 Scheibe M8 2
12 Waschmaschine dia. 15 1 51 Zugstange Pedal 1
13 Metallrohr 2 52 Mutter M5 1
14 Ringdurchmesser. 38 4 53 Sicherungsmutter M8 1
15 Rundsteckverbinder Platte 1 54 Pedal 1
16 Plattenneigungsverstellung 1
17 Hebel Neigungsverstellung 1
18 die Schraubenfeder 1
19 Federsitz 1
20 Schraube M8 x 25 2
21 Stutzwinkel 1
22 Schraube M8 x 65 7
23 Mutter M8 12
24 Zahnstange 1
25 Pin 5 x40 2
26 Waschmaschine dia. 27 4
27 Rad 2
28 Gelenkarm 1
29 Walze 1
30 Ring Durchmesser15 1
31 Scheibe 1
32 Nylonscheibe
33 Ring Durchmesser. 30 1
34 Die Montageplatte des Motors 1
Die dullere Abdeckung des
35 . 1
Motorbasis
36 Stromkabel 1
37 Schalter 1
38 Schraube M8 x 16 6
39 Girtel 1

24




